



«Յուքոմ» ՍՊԸ
 «Երևան Պլազա» բիզնես կենտրոն
 ՀՀ, Երևան 0015, Գ. Լուսավորիչ 9
 www.ucom.am

Հաճախորդի գրանցում գրանցված է
 444 Ucom հեռախոսային համարից
 +374 (11) 444 444 այլ հեռախոսահամարներից
 էլ փոստ՝ 444@ucom.am

Handwritten signature

"UCOM" LLC
 "Yerevan Plaza" business center
 9 G. Lusavich, Yerevan 0015, RA
 www.ucom.am



For further questions, please call
 444 from Ucom numbers
 +374 (11) 444 444 from other numbers
 E-mail: 444@ucom.am

**Բաժանորդային Պայմանագիր No /Subscription Agreement No 0000064
 Դիմում**

**U!Go հետվճարային ինտերնետ ծառայությունների բաժանորդագրության
 Application
 Subscription to U!Go Postpaid Internet Services**

Բջջային հեռախոսահամար /Mobile Phone Number: **55123013**

- Ֆիզիկական անձ /Individual Իրավաբանական անձ /Legal entity
 Իրավաբանական անձ /Legal entity Անհատ ձեռնարկատեր /Private entrepreneur

Կազմակերպության /Company Name: **ՀՀ ՊԵՏԱԿԱՆ ՊԱՀՊԱՆՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ**

Կազմակերպարավական ձևը/Juridical form:

Պետ. գրանցման տվյալներ/ State Registration Data:

ՀՎՀՀ /Tax code: 00006796

Հեռ. / Phone.:

Հասցե/Address: Երևան, ՀՀ

Ընկերության Տնօրեն / Company Director

Անուն, ազգանուն/Name, surname: **Վարուժան Խաչատրյան**

Անձը հաստատող փաստաթղթի տվյալներ/ ID details: **AK 0210057 18/12/2008 005**

Հեռ. / Phone.: 44496170

Ընկերության լիազորված անձ /Company Representative

Անուն, ազգանուն/Name, surname: **Վարուժան Խաչատրյան**

Անձը հաստատող փաստաթղթի տվյալներ/ ID details: **AK 0210057 18/12/2008 005**

Ծառայության տեսակը /Subscription type:

Հետվճարային շարժական ինտերնետ
 /Postpaid Mobile internet

Սույն դիմումը, առկայության դեպքում դրա հավելվածների, Յուքոմ ՍՊԸ-ի (այսուհետ՝ Յուքոմ) պաշտոնական կայքում հրապարակված «Էլեկտրոնային հաղորդակցության և հարակից այլ ծառայությունների մատուցման ընդհանուր դրույթներ և պայմաններ»-ի, առանձին Ծառայությունների վերաբերող հատուկ դրույթներ և պայմանների, Ծառայությունների գնացուցակի, Սակագնային պլանի, Ծառայության առաջարկի նկարագրի, ինչպես նաև յուրաքանչյուր Ծառայությունից օգտվելու վերաբերյալ՝ Յուքոմի կողմից սահմանված կիրառելի կանոնների, կարգերի հետ միասին հանդիսանում են Ձեր և Յուքոմի միջև կնքված պարտադիր ուժ ունեցող Բաժանորդային Պայմանագիր: Ստորագրելով սույն դիմումը՝ Բաժանորդը հաստատում է, որ ամբողջությամբ ծանոթացել է Բաժանորդային Պայմանագրին, որի հետ լիովին համաձայն է, և տալիս է համաձայնություն իր կողմից Յուքոմի նկատմամբ ստանձնած պարտավորությունների և դրանց կատարման մասին տեղեկություններ, այդ թվում՝ վճարումների, պարտքերի, վճարումների սովորությունների մասին տեղեկություններ տրամադրել ՀՀ-ում գործող վարկային բյուրոներին՝ օրենքով սահմանված նպատակով օգտագործման համար: *Բաժանորդի անձը հաստատող փաստաթղթի պատճենը կցված է սույն դիմումին՝ որպես Հավելված (այսուհետ՝ ԱՀՓ հավելված): Սույն դիմումում և ԱՀՓ հավելվածում պարունակվող տվյալների միջև տարբերության դեպքում գերակայում է ԱՀՓ հավելվածը, որի հիման վրա Յուքոմն իրավասու է կատարել սույն դիմումում պարունակվող տվյալների համապատասխան փոփոխություններ և ճշգրտումներ: /This application, together with its appendices, if any, "General Terms and Conditions for Provision of Electronic Communications and Other Related Services", posted on the official website of Ucom LLC (hereinafter "Ucom"), specific terms and conditions concerning separate Services, Service Pricelist, Tariff Plan, description

Բաժանորդի/Լիազորված անձի ստորագրություն
 /Subscriber`s/Authorized person`s signature: ✓

Յուքոմ ՍՊԸ /Ucom LLC
 Վաճառքի և սպասարկման մասնագետ /Sales and Service Specialist
 Յուքոմ սպասարկման կենտրոնի հասցե /Ucom Service Center address
 Ամսաթիվ /Date 14/05/2018



Handwritten signature
 Hakob Vardanyan Petros
 «ՅՈՒՐԵՆԻՍ» ՍՊԸ
 7477 00024875
 73, ք. Երեւան
 ԳՐԻԳՈՐ ԼՈՒՍԱՎՈՐԻՉ Գ

ՀՀ, Երևանում, պատկերված
 Շահագրգռում
 Թվից 2018-05-14



«Յուքոմ» ՍՊԸ
«Երևան Պլազա» բիզնես կենտրոն
ՀՀ, Երևան 0015, Գ. Լուսավորիչ Թ
www.ucom.am

Հարցերի դեպքում զանգահարեք
444՝ Ucom հեռախոսահամարից,
+374 (11) 444 444՝ այլ հեռախոսահամարներից
ևլ. փոստ՝ 444@ucom.am

"UCOM" LLC
"Yerevan Plaza" business center
9 G. Lusavorich, Yerevan 0015, RA
www.ucom.am

For further questions, please call
444 from Ucom numbers
+374 (11) 444 444 from other numbers
E-mail: 444@ucom.am



of Service offer, as well as applicable rules and procedures concerning the use of each Service established by Ucom, shall constitute a binding Subscription Agreement between You and Ucom. By signing this application, the Subscriber confirms that he/she has fully read and agrees to the Subscription Agreement and gives his/her consent to provision of information regarding his/her obligations towards Ucom and the fulfillment thereof (including information about payments, debts, payment habits) to credit bureaus operating in the RA, to be used for the purposes stipulated by law. *The copy of subscriber's ID document is attached hereto as an Appendix (hereinafter the "IDD appendix"). In case of inconsistencies between the data contained in this application and IDD appendix, the IDD appendix shall prevail, based on which Ucom shall have the right to correspondingly modify and correct the data contained in this application.



Բաժանորդի/Լիազորված անձի ստորագրություն
/Subscriber`s/Authorized person`s signature
Յուքոմ ՍՊԸ /Ucom LLC
Վաճառքի և սպասարկման մասնագետ՝ /Sales and
Service Specialist
Յուքոմ սպասարկման կենտրոնի հասցե՝ /Ucom Service
Center address
Ամսաթիվ /Date 14/05/2018

Hakob Vardanyan Petros
3433 0002487
ԳԳ, ք. ԵՐԵՎԱՆ
ԳՐԻԳՈՐ ԼՈՒՍԱՎՈՐԻՉ Գ



«Յուքոմ» ՍՊԸ
 «Երևան Պլազա» բիզնես կենտրոն
 ՀՀ, Երևան 0015, Գ. Լուսավորիչ 9
 www.ucom.am

Հարցերի դեպքում գանգատներ
 444՝ Ucom հեռավստահարից,
 +374 (11) 444 444՝ այլ հեռավստահարներից
 էլ. փոստ՝ 444@ucom.am

"UCOM" LLC
 "Yerevan Plaza" business center
 9 G. Lusavorich, Yerevan 0015, RA
 www.ucom.am

For further questions, please call
 444 from Ucom numbers &
 +374 (11) 444 444 from other numbers
 E-mail: 444@ucom.am



Բաժանորդային Պայմանագիր No /Subscription Agreement No 3880064

Հավելված 1 /Appendix 1

Հեռախոսահամար /MSISDN 55123013
 SIM քարտի համարը /SIM card number [1]
 89374101711081175898

Սակագնային պլան /Tariff plan:

U!Go 5500 /U!Go 5500 [2]

Գումարային սահմանաչափ /Credit limit: 10000 ՀՀԴ /AMD

Անվճար ծառայություններ /Free services

"Ucom շարժական" անձնական էջ այցելելու հնարավորություն /Access to "Ucom mobile" personal

Վճարովի ծառայություններ /Paid services

Հավելյալ գերարագ ինտերնետ - U!Fi /Additional high speed traffic - U!Fi

Ուշադրություն. Հետվճարային բաժանորդագրությամբ շարժական ինտերնետի ծառայություններն [3] (այսուհետ՝ Ծառայություն) ակտիվանում են Բաժանորդային Պայմանագիրը ստորագրելու պահից [4]: Յուրաքանչյուր ամիս Բաժանորդին (սույն Բաժանորդային Պայմանագրում այսուհետ՝ Դուք) ներկայացվելու է հաշիվ նախորդ ամսվա բացասական հաշվեկշիռի, եթե առկա է, և ամսավճարի համար՝ անկախ Ծառայություններից փաստացի օգտվելու հանգամանքից: Ամսավճարներն ենթակա են գանձման Ծառայության (ելքային և մուտցային ծառայությունների) ակտիվ փնելու յուրաքանչյուր օրացուցային ամսվա համար՝ անկախ այդ ամսվա ընթացքում Ծառայություններից օգտվելու ծավալից: Եթե Բաժանորդը Ծառայությունների ակտիվ ժամանակահատվածում, երբ ստացել է իր սակագնային պլանին համապատասխան ներառումները, ցանկանում է լուծել Բաժանորդային պայմանագիրը, ապա նա պետք է վճարի ընթացիկ ամսվա ամբողջական ամսավճարը: Վճարումները սահմանված ժամկետում չկատարելու դեպքում Ծառայությունը սահմանափակվում է (կասեցվում են ելքային ծառայությունները) մինչև հաջորդ ամսվա ավարտը: Սահմանափակման ժամանակահատվածում Դուք կարող եք վերաակտիվացնել Ծառայությունը՝ վճարելով նախորդ ամսվա/ամիսների ամսավճար/ները, օգտագործված բացասական հաշվեկշիռը, եթե առկա է, ինչպես նաև վճարումները սահմանված ժամկետում չկատարելու համար տուգանքը (այսուհետ նաև Տուգանք), որը հաշվարկվում է հետևյալ բանաձևով.

Տուգանք = ամսավճար X (օրացուցային ամսվա՝ մինչև վերաակտիվանալը ընկած օրեր /օրացուցային ամսվա օրեր): [5]

Ծառայությունները վերաակտիվացնելու դեպքում Տուգանքը ենթակա է վճարման Ծառայությունները վերաակտիվացնելու ամսվա ամսավճարի հետ, որը կներառվի հաջորդ ամիս ներկայացվող հաշվում: Ծառայությունները վերաակտիվացնելու դեպքում տվյալ ամսվա ամսավճարը կհաշվարկվի Ծառայությունները վերաակտիվացնելու օրվանից մինչև նույն ամսվա վերջին օրն ընկած ժամանակահատվածը: Եթե Սահմանափակման ժամանակահատվածում Դուք ցանկանում եք լուծել Բաժանորդային Պայմանագիրը, ապա պետք է վճարեք նախորդ ամսվա/ամիսների ամսավճարները, օգտագործված բացասական հաշվեկշիռը, եթե առկա է, ինչպես նաև Տուգանք՝ վերը նշված բանաձևին համապատասխան: Բաժանորդային Պայմանագիրը լուծելու դեպքում Տուգանքը ենթակա է վճարման լուծման պահին: Սահմանափակման ժամանակահատվածում պարտքը չմարտնչելու դեպքում Ծառայությունը մեկ ամսով ամբողջությամբ կասեցվում է: Կասեցման ամսում Դուք կարող եք վերաակտիվացնել Ծառայությունը՝ միաժամանակ վճարելով չվճարված ամսավճար(ներ)ը, օգտագործված բացասական հաշվեկշիռը, եթե առկա է, ինչպես նաև մեկ ամսավճարի չափով տուգանք: Կասեցման ամսում Ծառայությունները վերաակտիվացնելու դեպքում տվյալ ամսվա ամսավճարը կհաշվարկվի Ծառայությունները վերաակտիվացնելու օրվանից մինչև նույն ամսվա վերջին օրն ընկած ժամանակահատվածին համապատասխան: Եթե Դուք ցանկանում եք վճարել ամսում հաշվեկշիռը, եթե առկա է, ինչպես նաև մեկ ամսավճարի չափով Տուգանք: Եթե մինչև ծառայության կասեցման ժամկետի լրանալը պարտքը անբողջությամբ չմարտնչեք, Բաժանորդային Պայմանագիրը Յուքոմի կողմից կարող է միակողմանի լուծվել: Հավելյալ գերարագ ինտերնետ-U!Fi ծառայության ամսավճարը (եթե առկա է) գանձվում է Ծառայության ամսավճարի հետ մեկտեղ: Գումարային սահմանաչափը տրամադրվում է Ծառայությունների բաժանորդագրվելուց 15 օր հետո: Գումարային սահմանաչափը կարող է փոփոխվել 2եր դիմումի հիման վրա՝ Յուքոմի սահմանած կարգով: Խնդրում ենք հաշվի առնել, որ Ձեզ անհարմարություն չպատճառելու նկատառումով Ձեր դրական հաշվեկշիռը (ամսավճար) կամ բացասական հաշվեկշիռի սահմանաչափը սպառելիս Յուքոմը կարող է չընդհատել Ձեզ այդ պահին մատուցվող ծառայության սեսիան (զանգ, SMS, GPRS), և գումարային սահմանաչափը կամ դրական

Բաժանորդի/Լիազորված անձի ստորագրություն

/Subscriber`s/Authorized person`s signature: ✓

Յուքոմ ՍՊԸ /Ucom LLC

Վաճառքի և սպասարկման մասնագետ՝ /Sales and Service Specialist

Յուքոմ սպասարկման կենտրոնի հասցե՝ /Ucom Service Center address

Ամսաթիվ /Date 14/05/2018



Հանրագրության Պետրոն
 3443 00024872
 ԳԳ, ք. ԵՐԵՎԱՆ
 ԳՐԻԳՈՐ ԼՈՒՍԱՎՈՐԻՉԻ 9



«Յուքոմ» ՍՊԸ
«Երևան Պլազա» բիզնես կենտրոն
ՀՀ, Երևան 0015, Գ. Լուսավորիչ 9
www.ucom.am

Հարցերի դեպքում գտնվածներին
444 Ucom հեռախոսահամարից,
+374 (11) 444 444՝ այլ հեռախոսահամարներից
էլ. փոստ՝ 444@ucom.am

"UCOM" LLC
"Yerevan Plaza" business center
9 G. Lusavorich St, Yerevan 0015, RA
www.ucom.am

For further questions, please call
444 from Ucom numbers
+374 (11) 444 444 from other numbers
E-mail: 444@ucom.am



- հաշվեկշիռը գերազանցող գումարը կգանձվի ավելի ուշ՝ Ձեր հաշվից:
- [1] U!Box ծառայությունից օգտվելու համար, ինչը հնարավոր է միայն U!Go 12500 սակագնային պլանին բաժանորդագրվելու դեպքում, սույն Բաժանորդային Պայմանագրով տրամադրված SIM քարտերը կարող են օգտագործվել միայն Յուքոմի կողմից տրամադրված հատուկ U!Box սարքավորումներում:
 - [2] U!Box ծառայությունից օգտվելու դեպքում U!Go 12500 սակագնային պլանին բաժանորդագրվելիս ակտիվացնում են հեռախոսային բաժանորդագրությամբ ամրակցված ինտերնետի և հեռախոսակապի ծառայությունները:
 - [3] Յուքոմն իրավասու է ցանկացած ժամանակ սահմանափակել Ձեր սակագնային պլանով տրամադրվող ինտերնետի ծավալի տարածումը և դրա օգտագործումը այլ սարքավորումներից ինտերնետ մուտք գործելու համար (Tethering)՝ Յուքոմի կողմից սահմանված կարգով:
 - [4] U!Flash, U!Tab սակագնային պլաններից Ծառայություններին անցում կատարելու դեպքում Ծառայությունն ակտիվացնում է Բաժանորդային Պայմանագրի ստորագրման անսվան հաջորդող ամսի մեկից:
 - [5] Օրերի հաշվարկն իրականացվում է վայրկյաններով:

Note: Postpaid Mobile Internet Services[3] hereinafter the XServiceX) are activated upon signing the Subscription Agreement[4]. Each month a bill for previous monthXs negative balance, if any, and monthly fee will be presented to the Subscriber (hereinafter in this Subscription Agreement also XYouX), regardless of Your actual use of the Service. Monthly fees shall be due for each calendar month of active period of the Service (outgoing and incoming services), regardless of the Service volume used during that month. If in the active period of the Services, when the Subscriber has received the inclusions corresponding to his/her chosen tariff plan, the Subscriber wishes to terminate the Subscription Agreement, he/she shall pay the full monthly fee for the current month. Unless the payments are performed within the specified time limit, the Service will be restricted (outgoing services will be suspended) until the end of next month. During the Restriction period You can reactivate the Service, by paying monthly fee(s) for previous month(s), used negative balance, if any, as well as a penalty for payments that have not been performed within the specified time limit (hereinafter the XPenaltyX). The Penalty is calculated as follows:

Penalty = monthly fee x (days of the calendar month till reactivation / days of the calendar month).[5]

- In case of Service reactivation the Penalty shall be due together with the monthly fee for the month, when the Services are activated, according to the bill presented during the next month. In case of Service reactivation the monthly fee for that month will be calculated for the period from the date of Service reactivation till the last day of the same month.
- If during the Restriction period You want to terminate the Subscription Agreement, You shall pay monthly fee(s) for previous month(s), used negative balance, if any, as well as a Penalty calculated as shown above. In case of termination of Subscription Agreement, the Penalty shall be due at the time of termination. If You fail to pay Your debt during the Restriction period, the Service will be fully suspended for one month. During the Suspension month You can reactivate the Service, by paying unpaid monthly fee(s), used negative balance, if any, as well as a Penalty equal to one monthly fee. In case of Service reactivation during the Suspension month the monthly fee for that month will be calculated for the period from the date of Service reactivation till the last day of the same month. If during the Suspension month You want to terminate the Subscription Agreement, You shall pay unpaid monthly fee(s), used negative balance, if any, as well as a Penalty equal to one monthly fee. Unless You pay Your debt fully until the end of the Suspension period, Ucom can unilaterally terminate the Subscription Agreement. The monthly fee for Additional high-speed internet - U!Fi service (if any) is charged together with the Service monthly fee.
- The credit limit is provided 15 days after subscription to Services. The credit limit can be changed based on your application, as per procedure established by UCOM. Please note that for Your convenience UCOM may not interrupt Your active sessions (call, SMS, GPRS) when You reach Your positive balance (monthly fee) or negative balance, and the amount exceeding Your credit limit or positive balance will be charged to Your account later.
- [1] In order to use U!Box service, which is only possible in case of subscription to U!Go 12500 tariff plan, the SIM cards, provided under this Subscription Agreement, can be used only with special U!Box equipment provided by Ucom.
 - [2] When subscribing to U!Go 12500 tariff plan in case of using U!Box service, postpaid fixed internet and voice services are activated.
 - [3] UCOM is entitled to limit sharing of Internet volume provided under Your tariff plan and its use via other devices at any time (tethering), as per procedure established by UCOM.
 - [4] In case of migration from U!Flash, U!Tab tariff plans to the Service, the Service will be activated from the 1st day of the month following the month, when the Subscription Agreement has been signed.
 - [5] Days are measured by seconds.



Բաժանորդի/Լիազորված անձի ստորագրություն
/Subscriber`s/Authorized person`s signature

Յուքոմ ՍՊԸ /Ucom LLC

Վաճառքի և սպասարկման մասնագետ՝ /Sales and Service Specialist

Յուքոմ սպասարկման կենտրոնի հասցե՝ /Ucom Service Center address

Ամսաթիվ /Date 14/05/2018

